
RW.VI.271.2.2021                              Sędziejowice, 15.03.2021r. 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości mniejszej niż progi  
  unijne prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Prawo  
  zamówień publicznych na wykonanie zadania pn.: „Remont boiska wielofunkcyjnego  
  w Sędziejowicach – Koloni” 

 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

Jako Kierownik Zamawiającego upoważniony do przygotowania i przeprowadzenia postępowania oraz 
zawarcia umowy, informuję, że wniesiono pytania dotyczące ww. postępowania.  

Działając w trybie art. 284 ust. 2  oraz art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 2019 ze zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania 
Wykonawców oraz modyfikuje treść SWZ: 

 

Pytanie 1 

Proszę o informację, czy w ramach remontu ma być wykonane również odwodnienie liniowe? Według Opisu 
technicznego woda ma być odprowadzana na przylegającą trawę. Natomiast w przedmiarze oraz na rysunku 
002_reczna_a3 widnieje odwodnienie liniowe. 

Odpowiedź:  Remont obejmuje odwodnienie liniowe (koryto grzebieniowe). Lokalizacja i opis odwodnienia  
   liniowego znajduje się na rysunku 002 oraz w opisie technicznym pkt 3.6.2 – jest to zachodnia  
   krawędź boiska. Ostatecznie odwodnienie liniowe również wyprowadza wodę na przyległy  
   trawnik. 

 

Pytanie 2 

Na tym samym rysunku 002_reczna_a3 przekrój warstw podaje podbudowę betonową 15-23 cm na podsypce 
piaskowej, natomiast Opis techniczny jako podkład pod nawierzchnię podaje warstwę ET grubości min. 35 
mm kładziony na warstwach z kruszywa i miału kamiennego. Proszę o podanie właściwych warstw 
podbudowy boiska. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że właściwe warstwy podbudowy określa pkt. 3.6.2 opisu technicznego.  
   Ponadto Zamawiający zaktualizował rysunek 002_reczna_a3. 

 

Pytanie 3 

Z uwagi na znaczące różnice w cenie natrysku uzależnione od kolorystyki, czy Zamawiający może określić 
oczekiwaną kolorystykę boisk według wzornika RAL? 
 
Odpowiedź: Oczekiwana kolorystyka wg rysunku 001_PZT_a3 kolor: 

  - kolor czerwony RAL 3016, 

  - kolor niebieski RAL 5017, 

  - kolor szary RAL 5014. 



Pytanie 4 

Prosimy o uzupełnienie przedmiaru w zakresie wywozu rozebranych krawężników. 
 
Odpowiedź: Zamawiający zaktualizował załącznik nr 9 do SWZ – Przedmiar robót dodając pozycję  
   wywiezienia gruzu i jednocześnie usuwając pozycję nr 6 z poprzedniej wersji załącznika nr 9. 

 

Pytanie 5 

Prosimy o potwierdzenie, że krawężniki betonowe do rozbiórki nie wymagają rozbiórki ław betonowych. 
Jeżeli ławy należy dodatkowo rozebrać prosimy o uzupełnienie przedmiaru o ten zakres robót (wraz                                 
z wywozem). 

Odpowiedź: Według najlepszej wiedzy Zamawiającego krawężniki betonowe nie wymagają rozbiórki ław  
   betonowych, jednakże zgodnie z zapisem Działu V pkt 8 SWZ, Zamawiający zaleca przed  
   sporządzeniem oferty przeprowadzenie wizji lokalnej na terenie inwestycji, z zastrzeżeniem,  
   że sporządzenie oferty jest możliwe bez odbycia wizji lokalnej. Ponadto, z uwagi na fakt, iż  
   wynagrodzenie jest ryczałtowe, to Wykonawca musi przewidzieć wszystkie czynności                              
   i okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę. Podstawowym elementem, na podstawie którego  
   należy przedstawić koszt realizacji przedmiotu zamówienia, jest dokumentacja projektowa,                   
   a przedmiary stanowią materiał pomocniczy i nie mogą być wyłączną podstawą do  
   przygotowania oferty. 

 

Pytanie 6 

Prosimy o potwierdzenie, że należy dostarczyć i zamontować 4kpl koszy do koszykówki. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że należy dostarczyć i zamontować 4 sztuki kompletnych koszy do  
   koszykówki. 

 

Pytanie 7 

Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o wykonacie warstwy ET. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wykonanie warstwy ET zawarto w pozycji 11  
   Zaktualizowanego załącznika nr 9 do SWZ – Przedmiar robót – nawierzchnia poliuretanowa  
   jako cały system. 

 

Pytanie 8 

Prosimy o potwierdzenie, że na rys 002 przedstawiono błędnie podbudowę pod nowe boisko: warstwy należy 
wykonać zgodnie z opisem PB str. 13. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że właściwe warstwy podbudowy określa pkt. 3.6.2 opisu technicznego.  
   Ponadto Zamawiający zaktualizował rysunek 002_reczna_a3. 

 

 

 



Pytanie 9 

Poz. 7 przedmiaru-winno być 211,2m3: prosimy o korektę. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pozycja nr 7 przedmiaru została podana prawidłowo przy  
   zachowaniu krotności wynoszącej 1,5. 

 

Pytanie 10 

Prosimy o korektę opisu PB strona 13: warstwa klińca 32-63 cm wynosi wynikowo 15cm. 

Odpowiedź: Kliniec o rozmiarze 32 – 63 mm (nie cm i nie chodzi o grubość) wynikowo według wyrównania  
   poziomu. Zamawiający nie dokonuje korekty. Grubość warstwy kruszywa wraz                                          
   z wyrównaniem według ostatecznych pomiarów geodezyjnych w zakresie poziomowania  
   nawierzchni boiska, zalecane sprawdzenie w terenie przed złożeniem oferty.  

 

Pytanie 11 

Poz. 9 przedmiaru-winno być krotność 2: prosimy o korektę. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że krotność w przedmiarze została podana prawidłowo przy  
   zachowaniu krotności wynoszącej 3. 

 

Pytanie 12 

Zwracam się z prośbą o udostępnienie lokalizacji boiska poprzez np. wysłanie pinezki z google maps. 

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia lokalizację boiska pod adresem:  

https://www.google.pl/maps/place/Stadion+Gminny/@51.5112433,19.0101367,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3
m4!1s0x471a426766a6f0ad:0xcf62d5ca63425314!8m2!3d51.5112433!4d19.0123253?hl=pl  

 

Pytanie 13 

Wnoszę o zmianę zapisów treści formularza ofertowego będącego załącznikiem do Specyfikacji Warunków 
Zamówienia.  
Zamawiający, zgodnie z zapisami formularza ofertowego żąda od Wykonawcy dołączenia do oferty dowodów 
potwierdzających spełnienie warunków w zakresie kryterium oceny ofert dot. doświadczenia kierownika 
budowy (dowody w postaci referencji, poświadczeń, protokołów odbioru, innych dokumentów 
potwierdzających spełnienie warunków w zakresie kryterium doświadczenia kierownika budowy muszą 
posiadać imię i nazwisko kierownika budowy oraz zakres wykonanego zadania).  
W treści Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020r. w sprawie 
podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać 
zamawiający od wykonawcy przedstawiono katalog dokumentów, których w celu potwierdzenia spełniania 
przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji dotyczących zdolności 
technicznej lub zawodowej, zamawiający może żądać od wykonawcy, t.j.:  
1) wykazu robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i miejsca 
wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów 
określających, czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, 
są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały 



wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów 
– inne odpowiednie dokumenty;  

2) wykazu dostaw lub usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również 
wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 
wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi 
zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy lub usługi 
zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź 
inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi zostały wykonane,                  
a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn 
niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku 
świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty 
potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy;  
3) wykazu osób, skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności 
odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz                            
z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia 
niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności 
oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami;  

4) opisu urządzeń technicznych oraz środków organizacyjno-technicznych stosowanych przez wykonawcę                 
w celu zapewnienia jakości oraz opisu zaplecza naukowo-badawczego wykonawcy;  

5) wykazu systemów zarządzania łańcuchem dostaw i śledzenia łańcucha dostaw, które wykonawca będzie 
mógł zastosować w celu wykonania zamówienia publicznego;  

6) oświadczenia o wyrażeniu zgody na przeprowadzenie kontroli zdolności produkcyjnych lub zdolności 
technicznych wykonawcy, a w razie konieczności także dostępnych mu środków naukowych i badawczych, 
jak również środków kontroli jakości, z których wykonawca będzie korzystać – w przypadku gdy przedmiot 
zamówienia obejmuje produkty lub usługi o złożonym charakterze lub w szczególnie uzasadnionych 
przypadkach w odniesieniu do produktów lub usług o szczególnym przeznaczeniu;  

7) oświadczenia na temat wykształcenia i kwalifikacji zawodowych wykonawcy lub kadry kierowniczej 
wykonawcy;  

8) wykazu środków zarządzania środowiskowego, które wykonawca będzie mógł zastosować w celu 
wykonania zamówienia publicznego;  

9) oświadczenia na temat wielkości średniego rocznego zatrudnienia u wykonawcy oraz liczebności kadry 
kierowniczej w ostatnich 3 latach, a w przypadku gdy okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie;  

10) wykazu narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy w celu 
wykonania zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami;  

11) w przypadku dostarczania produktów: a) próbek, opisów lub fotografii dostarczanych produktów, których 
autentyczność musi zostać poświadczona przez wykonawcę na żądanie zamawiającego, b) zaświadczenia 
niezależnego podmiotu uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że dostarczane produkty 
odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym;  

12) zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem spełniania przez wykonawcę 
określonych norm zarządzania jakością, w tym dostępności dla osób niepełnosprawnych, jeżeli zamawiający 
odwołuje się do systemów zarządzania jakością opartych na odpowiednich seriach norm europejskich oraz 
certyfikowanych przez akredytowane jednostki;  

13) zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem spełnienia przez wykonawcę 
wymogów określonych systemów lub norm zarządzania środowiskowego, jeżeli zamawiający odwołuje się 
do systemu ekozarządzania i audytu, o którym mowa w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady 
(WE) nr 1221/2009 z dnia 25 listopada 2009 r. w sprawie dobrowolnego udziału organizacji w systemie 
ekozarządzania i audytu we Wspólnocie (EMAS), uchylającym rozporządzenie (WE) nr 761/2001 oraz 
decyzje Komisji 2001/681/WE i 2006/193/WE (Dz. Urz. UE L 342 z 22.12.2009, str. 1, z późn. zm.3) ), lub 
do innych norm zarządzania środowiskowego opartych na odpowiednich normach europejskich lub 
międzynarodowych oraz certyfikowanych przez akredytowane jednostki.  



Zamawiający, w celu potwierdzenia doświadczenia kierownika budowy może żądać jedynie:  
„wykazu osób, skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności 
odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz                            
z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych 
do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją 
o podstawie do dysponowania tymi osobami”  
i/lub  
„o świadczenia na temat wykształcenia i kwalifikacji zawodowych wykonawcy lub kadry kierowniczej 
wykonawcy”  
W związku z powyższym wnoszę o zmianę treści formularza ofertowego i dopuszczenie dowodu spełnienia 
warunków w postaci oświadczenia Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany treści formularza ofertowego. Przytoczone przez    
   Wykonawcę zapisy Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia  
   2020r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub  
   oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy przedstawiają katalog  
   dokumentów, których w celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału               
   w postępowaniu lub kryteriów selekcji dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej,  
   zamawiający może żądać od wykonawcy. Wykonawca mylnie stosuje pojęcie „kryteria  
   selekcji”, przez które zgodnie z definicją zawartą w ustawie z dnia 11 września 2019r. Prawo  
   zamówień publicznych art. 7 pkt 9 należy rozumieć „(…) obiektywne i niedyskryminacyjne  
   kryteria stosowane przez zamawiającego w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo                       
   w konkursie, w celu ograniczenia liczby wykonawców albo uczestników konkursu,  
   niepodlegających wykluczeniu i spełniających warunki udziału w postępowaniu albo                               
   w konkursie, których zamawiający zaprosi do złożenia ofert wstępnych lub ofert, do negocjacji  
   lub dialogu albo do złożenia prac konkursowych”. Zatem należy podkreślić, iż kryteria oceny  
   ofert określone w SWZ przez Zamawiającego nie są tożsame z kryteriami selekcji, a ponadto  
   nie odnoszą się do właściwości Wykonawcy, a w szczególności do jego wiarygodności  
   ekonomicznej, technicznej lub finansowej. Zamawiający określił w dziale XXIV pkt 4 katalog  
   dowodów, potwierdzających doświadczenie osoby wskazanej jako kierownik budowy, którymi  
   mogą być referencje, poświadczenia, protokoły odbioru, a także inne dokumenty zawierające  
   imię i nazwisko kierownika budowy oraz zakres wykonanego zadania. 
 

W związku z powyższym Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 25.03.2021r. godz. 11:00 
oraz zmianie ulegają zapisy SWZ: 

•   Dział XIII pkt 1 z „Wykonawca jest związany ofertą do dnia 17.04.2021r.”   

na „Wykonawca jest związany ofertą do dnia 24.04.2021r.”  

•   Dział XIV pkt. 15 z: „Ofertę wraz z oświadczeniami i dokumentami należy złożyć za pośrednictwem 
Formularza dostępnego na https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_sedziejowice do dnia 
18.03.2021 r. do godz. 10:00.”  

na: „Ofertę wraz z oświadczeniami i dokumentami należy złożyć za pośrednictwem Formularza 
dostępnego na https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_sedziejowice  do dnia 25.03.2021 r. do 
godz. 11:00.”  

•   Dział XV pkt. 1 z: „Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy składać za pośrednictwem 
Formularza dostępnego na https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_sedziejowice do dnia 
18.03.2021 r. do godz. 10:00.”  



na: „Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy składać za pośrednictwem Formularza 
dostępnego na https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_sedziejowice do dnia 25.03.2021 r. do 
godz. 11:00.”  

• Dział XV pkt.2 z: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.03.2021r. o godz. 10:30 za pośrednictwem 
https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_sedziejowice w siedzibie Zamawiającego: 
Urząd Gminy Sędziejowice 
ul. Wieluńska 6 
98 – 160 Sędziejowice 
sala B” 
 
na:  „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.03.2021r. o godz. 11:30 za pośrednictwem 
https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_sedziejowice w siedzibie Zamawiającego: 
Urząd Gminy Sędziejowice 
ul. Wieluńska 6 
98 – 160 Sędziejowice 
sala B” 

 

Zamawiający podkreśla, iż zgodnie z zapisem Działu V pkt 8 SWZ, zaleca się przed sporządzeniem oferty 
przeprowadzenie wizji lokalnej na terenie inwestycji, z zastrzeżeniem, że sporządzenie oferty jest możliwe 
bez odbycia wizji lokalnej. Ponadto, z uwagi na fakt, iż wynagrodzenie jest ryczałtowe, to Wykonawca musi 
przewidzieć wszystkie czynności i okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę. Podstawowym elementem, na 
podstawie którego należy przedstawić koszt realizacji przedmiotu zamówienia, jest dokumentacja projektowa,                   
a przedmiary stanowią materiał pomocniczy i nie mogą być wyłączną podstawą do przygotowania oferty. 

Powyższe odpowiedzi na zapytania są wiążące i stanowią integralną część dokumentacji przetargowej, a ich 
postanowienia pozostaną uwzględnione w stosownych dokumentach. 

 

Załączniki: 

• Zaktualizowany rysunek – 002_reczna_a3 – dotyczy załącznika nr 8 do SWZ – Projekt budowlany, 
• Zaktualizowany załącznik nr 9 do SWZ – Przedmiar robót.


		2021-03-15T14:28:24+0100




